
Karviná a Hażlach posilují spolupráci. Společně jednali o lávce přes Olši i dalších projektech 

 

Ve dnech 15. a 16. května 2025 proběhlo v polském městě Wisła dvoudenní pracovní setkání 

partnerského projektového týmu, který spolupracuje na projektu výstavby lávky přes řeku Olši. Jednání 

se zúčastnili zástupci měst Karviná a Hażlach, včetně představitelů vedení obou samospráv. 

Cílem setkání bylo nejen vyhodnotit aktuální stav realizace projektu, ale také společně řešit vzniklé 

nejasnosti a operativní výzvy, které se během výstavby objevily. Důležitým prvkem programu byla také 

výměna zkušeností z dalších přeshraničních projektů a posilování mezilidských i profesních vazeb mezi 

partnery. 

Za město Karviná se jednání zúčastnili náměstci primátora Mgr. Andrzej Bizoń a Ing. Lukáš Raszyk, za 

polskou stranu pak starosta obce Hażlach Grzegorz Sikorski. Představitelé obou měst využili příležitosti 

k diskusi o možnostech společného zapojení do budoucích dotačních výzev. Během jednání byly 

nastíněny konkrétní projektové záměry, které by mohly navazovat na aktuálně realizovanou výstavbu lávky 

a dále rozvíjet přeshraniční infrastrukturu i spolupráci. 

Zúčastnění se jednomyslně shodli na tom, že pravidelný dialog a koordinovaný přístup jsou klíčové pro 

úspěšné čerpání dostupných evropských a národních dotačních prostředků. Setkání bylo vnímáno jako 

důležitý krok ke zintenzivnění vzájemné spolupráce, která přinese konkrétní přínosy obyvatelům i 

návštěvníkům obou regionů. 

 

 

 

Projekt „Realizace výstavby lávky přes řeku Olši“, reg. č. CZ.11.02.01/00/23_004/0000088, je 

spolufinancován z prostředků Evropské unie prostřednictvím Programu Interreg Česko– Polsko 2021 - 

2027. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


